las autorizaciones correspondientes, llevar a la Segunda Emisión de Obligaciones Subordinadas perpetuas, no preferentes y
no susceptibles de convertirse en acciones del Emisor, con el fin de constituir uno o más créditos colectivos a su cargo por
un monto de hasta $3,500,000,000.00 (tres mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.), a ser colocadas mediante
colocación privada con una persona relacionada de la Sociedad y que sean computables como parte del Capital Básico No
Fundamental de conformidad con el Anexo 1-R de la Circular Única de Bancos, con la finalidad de que la Sociedad utilice